Cuenta Publica 2018

CUENTA PUBLICA 2018
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO
PRODUCTORAS DE BIENES Y SERVICIOS
38 CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
90X CONSEJO NACIONAL DE CIENCIA Y TECNOLOGIA
(PESOS)

TOTAL DE RECURSOS
DISPONIBILIDAD INICIAL
CORRIENTES Y DE CAPITAL
VENTA DE BIENES
INTERNAS
EXTERNAS
VENTA DE SERVICIOS
INTERNAS
EXTERNAS
INGRESOS DIVERSOS
INGRESOS DE FIDEICOMISOS PUBLICOS
PRODUCTOS FINANCIEROS
OTROS
VENTA DE INVERSIONES
RECUPERACION DE ACTIVOS FISICOS
RECUPERACION DE ACTIVOS FINANCIEROS
INGRESOS POR OPERACIONES AJENAS
POR CUENTA DE TERCEROS
POR EROGACIONES RECUPERABLES
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
SUMA DE INGRESOS DEL ANO
ENDEUDAMIENTO (O DESENDEUDAMIENTO) NETO
INTERNO

21,440,372,511
0
2,500,000
450,000
450,000
0
1,500,000
1,500,000
0

550,000
0

270,000
280,000

o O ©O O o o

21,437,872,511
11,800,000,000
10,100,000,000
1,700,000,000
9,637,872,511
9,537,872,511
1,514,450,746
8,023,421,765
100,000,000

0

0

0
21,440,372,511
0

0

22,254,313,632
0
2,500,000
450,000
450,000
0
1,500,000
1,500,000
0

550,000
0

270,000
280,000

o O ©o O o o

22,251,813,632
11,972,011,618
10,335,011,618
1,637,000,000
10,279,802,014
10,179,802,014
1,525,636,830
8,654,165,184
100,000,000

0

0

0
22,254,313,632
0

0

21,389,902,507
4,593,943
1,206,256
29,785

29,785

0

1,176,471
1,176,471

0

O O O O O o o o o o

21,384,102,308
11,188,200,929
9,617,939,040
1,570,261,889
10,195,901,379
10,097,500,593
1,517,487,383
8,580,013,210
98,400,786

0

0

0
21,385,308,564
0

0
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EXTERNO 0 0

1/ Las sumas parciales y total pueden no coincidir debido al redondeo.
Fuente: Estimado y Modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico; Recaudado, el ente publico.
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